
O B S A H

J a n  Š v e r m a a r e v o l u č n í  o d b o r y  . . . . 7
Dělníci, promluvte!
Rudé právo — večerník 19. 12. 1925 ....................... 53
Základní otázky bolševizace KSČ
Komunistická revue č. 1, 1. 1. 1926 .......................... 55
Ku přebudování Rudých odborů
Rudé právo 5. 5. 1929 .............................................  61
Boj zemědělských dělníků na západním Slovensku 
Internationale Presse-Korrespondenz 7. 6. 1929 . . .  64
Sedmdesát tisíc .
Rudé právo 2. 10. 1929 ........................................... 69
Urychlit tempo na odborové frontě!
Rudé právo 11. 1. 1930 ........................................... 74
Dva roky bojů
Rudé právo 8. 7.1930 .............................................  78
К V. sjezdu ROL Před první konferencí revoluční 
odborové opozice
Rudé právo 23. 7. 1930 ........................................... 86
Význam V. sjezdu ROI
Komunistická revue č. 1, 1930 . .............................  89
Stojíme před velikou třídní bitvou
Rudé právo 6. 12. 1930 ........................................... 97
Masovým stávkám vstříc
Rudý horník 30.1.1931 ........................................... 102
Odborové problémy na VI. sjezdu KSČ
Rudý dělník č. 6, hřezen 1931 .................................. 106



Před sjezdem Rudých odborů
Rudé právo 26. 4. 1931 ...........................................П2
Na přelomu
Rudé právo 24. 5. 1931 .......................................... П6
Dělnická odpověď
Rudé právo 26. 5. 1931 ........................................... 121
Veliký boj a veliká zrada
Rudé právo 5. 7. 1 9 3 1 ............................................. 124
Naše práce v závodních výborech a boj 
o reformistické dělníky
Rudé právo 5.12. 1 9 3 1 .......................................... 131
O cestu z krize
Rudé právo 1. 1. 1932 ............................................. I37
Jde o život statisíců
Rudé právo 14. 1. 1932 .......................................... I43
Zkušenosti z hospodářských bojů posledního 
období
Rudé právo 30. 1. 1932 ...........................................I47
Kdo tříští dělnickou jednotu?
Rudé právo 3. 2. 1932 ............................................. I59
Došlo už na základní mzdy
Rudý dělník 15. 2. 1932 ........................................... 166
O dělnickou politiku
Rudý dělník 29. 2. 1932 ........................................... 171
Význam hornické stávky a další naše úkoly
Komunistická revue č. 5, květen 1932 ....................  176
Rozmach stávkového hnutí a úkoly Rudých odborů
Rudý dělník 6. a 20. 6. 1932 ..................................  180
Zkrátit pracovní dobu či zkrátit mzdy?
Rudé právo 25. 10. 1932 ........................................I95
Úkoly Rudých odborů při přípravě hospodářských 
bojů
Z brožury Jak organizovati jednotný boj dělnické
třídy, Praha 1932 ...................................................... I99
Havíři znovu na rozcestí
Rudý dělník 5. 12. 1932 ........................................... 209
Ostravsko-karvínský revír odvolil
Horník 15. 12.1932 ................................................  214



Poučení z handlovské stávky
Rudé právo 28. 1. 1933 ...........................................218
Fašismus hrozí — dělníci do houfu!
Rudý dělník 6. 2. 1933 ...........................................221
Havíři bojují hladem proti hladu
Rudé právo 30. 4. 1933 ...........................................  227
Jakou cestou půjdou odborové organizace?
Májový list KSČ 1933 .............................................. 231
Uzrává veliký hornický zápas
Rudé právo 28. 5. 1933 ...........................................  236
Rudé odbory do čela hospodářských bojů
Rudé právo 7. 2. 1934 ............................... • • • • • 239
Nová situace a nové úkoly na poli odborové práce
Májový list KSČ 1934 ..............................................  245
Všichni do jednotné protifašistické fronty!
Horník 17. 5. 1934 ...................................................  252
Odborová jednota ve Francii — au  nás?
Rudé právo 1. 9. 1934 .............................................. 256
Za jednotu odborů
Rudé právo 18. a 19. 9. 1934 ..................................  259
Sjezd Odborového sdružení před 12 lety a dnes
Rudé právo 7. 11. 1934 ...........................................  266
Jednotně proti fašismu
Rudé právo 27. 11. 1934 ........................................  270
Za třídně dělnickou odborovou jednotu!
Rudé právo 8. 12. 1934 ...........................................  274
Cesta ke katastrofě
Rudé právo 16. 12. 1934 ........................................  280
Boj o zkrácení pracovní doby vchází do 
rozhodujícího stadia
Rudé právo 6. 1. 1935 .............................................. 285
Zraje veliký hornický boj !
Rudé právo 13. 1. 1935 ...........................................  290
A nyní teprve do toho !
Rudé právo 20. 1. 1935 ...........................................  293
Síla sjednocených horníků — či zásah vlády?
Horník 30. 1. 1935 ...................................................  298



Gentský systém — nástroj fašistického útoku na 
Rudé odbory
Rudé právo 3. 2. 1935 ......................... .........................  304
Severočeští horníci nastupují !
Horník 15. 2. 1935 ......................................................... 311
Nouzovým diktátem chtějí snížit mzdy
Rudé právo 17.2.1935  ...............................................  315
Podáváme ruku к jednotnému boji za zkrácení 
pracovní doby při plném vyrovnání mezd !
Rudé právo 6. 3. 1935 ................................................... 319
„Nová“ ideologie a praxe reformistických vůdců
Rudé právo 17. 3. 1935 ...................................... ... 322
Za jednotný májový nástup!
Rudé právo 24. 3. 1935 ...............................................  327
Protestujeme proti porušování dělnických práv 
a svobod
Rudé právo 7. 3. 1936 ................................................... 330
A teď teprve proti kartelům a za zvýšení mezd !
Rudé právo 11. 10. 1936 ............................................  332
Proč právě dnes: Stůj co stůj?!
Rudé právo 17. 1. 1937 ................................................ 335
Pozdravný projev V. sjezdu Rudých odborů
Protokol 6.,7. 2. 1937 ................................................... 342
Komunisté chtějí, aby se staly odbory organizací 
celé dělnické třídy
Rudé právo 14. 2. 1937 ................................................ 347
Za odborovou jednotu mezinárodně i u nás
Rudé právo 16. 1.1938 ...............................................  353
К otázce odborových organizací
Československé listy 1. 6. 1944 ...................................  357
Poznámky a o d k a z y ..............................................365
P říloha — Soupis článků a projevů Jana Švermy 
к dělnické a odborové problem atice.................... 383


